

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-14	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE "OSTOJA" NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo DOLNOŚLĄSKIE	Powiat M. WROCŁAW
Gmina M. WROCŁAW	Ulica STAWOWA	Nr domu 1 A	Nr lokalu
Miejscowość WROCŁAW	Kod pocztowy 50-015	Poczta WROCŁAW	Nr telefonu 713447802
Nr faksu 713447802	E-mail r.wieczorek@ostoja.org.pl	Strona www www.ostoja.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2005-02-08		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-02-08		
5. Numer REGON	93030538900000	6. Numer KRS	0000081524
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Małgorzata Gorący	Prezes	TAK
	Halina Walkowicz-Filipowiak	Wiceprezes	TAK
	Alicja Winiarska	Wiceprezes	TAK
	Robert Wieczorek	Skarbnik	TAK
	Aleksandra Jóźwiak	Sekretarz	TAK
	Sylwia Wierzbowska	członek Zarządu	TAK
	Ewa Świerk	członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Antoni Lasyk	przewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
Maria Grochowska	członek Komisji Rewizyjnej	TAK
Bronisława Nieckula	członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Reprezentowanie interesów osób z niepełnosprawnościami, z uwzględnieniem ich rodzin i opiekunów. Stworzenie warunków dla pełnego i aktywnego ich udziału w życiu społecznym, wspieranie działań na rzecz wyrównywania szans osób z niepełnosprawnościami w społeczeństwie, a w szczególności:

- organizowanie i prowadzenie różnych form działalności zmierzających do wczesnego wykrywania niepełnosprawności i prowadzenia profilaktyki w tym zakresie,
- zapewnienie dostępu do dóbr i usług umożliwiających pełne uczestnictwo osób z niepełnosprawnościami w życiu społecznym, w tym dostępu do nauki, rehabilitacji, a także dostępu do świadczeń zdrowotnych uwzględniających rodzaj i stopień niepełnosprawności,
- popieranie i inicjowanie prac w zakresie rozwoju oświaty i wychowania, rehabilitacji leczniczej, zawodowej i społecznej,
- kształtowanie nowych form w edukacji w zakresie integracji, pogłębiania wrażliwości społecznej różnych środowisk do działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami,
- dążenie do zniesienia barier architektonicznych, urbanistycznych, komunikacyjnych, psychospołecznych,
- prowadzenie działań zmierzających do stworzenia równych praw oraz szans życiowych w społeczeństwie dla rodzin, opiekunów wychowujących osoby z niepełnosprawnością,
- prowadzenie działań zmierzających do stworzenia godnych warunków życiowych w społeczeństwie dla młodzieży z niepełnosprawnościami po ukończeniu 16 roku życia,
- wspieranie aktywności społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnościami oraz przeciwdziałanie ich dyskryminacji,
- inicjowanie, opiniowanie i uczestniczenie w pracach legislacyjnych dotyczących warunków życia dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami oraz ich rodzin,
- tworzenie sprzyjających warunków dla funkcjonowania osób z niepełnosprawnościami w społeczeństwie, w tym propagowanie wśród nich postaw niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia osób z niepełnosprawnościami,
- propagowanie i popularyzowanie postępowych idei i osiągnięć w zakresie rehabilitacji osób z niepełnosprawnościami,
- działalność na rzecz opiekunów osób z niepełnosprawnością, w tym opiekunów w wieku senioralnym.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)

Stowarzyszenie realizuje swoje cele statutowe poprzez:

- realizację programów mających na celu ochronę poziomu życia dzieci i młodzieży niepełnosprawnej oraz wychowujących je rodzin,
- realizację programów osłonowych skierowanych głównie do rodzin znajdujących się w najcięższych warunkach bytowych,
- prowadzenie i organizowanie zespołów wczesnego wspomagania rozwoju dla dzieci z tzw. „grup ryzyka” oraz ich rodziców,
- organizowanie warunków do wymiany doświadczeń w zakresie rehabilitacji dla osób zajmujących się usprawnianiem dzieci i młodzieży, nawiązywanie współpracy między ośrodkami rehabilitacyjnymi,
- prowadzenie szkoleń w zakresie metod rehabilitacji, edukacji i terapii,
- prowadzenie zajęć instruktażowych dla rodziców i opiekunów dzieci niepełnosprawnych,
- organizowanie i prowadzenie grup wieloprofilowej rehabilitacji (ruchowej, logopedycznej, pedagogicznej i in.),
- organizowanie turnusów rehabilitacyjno-instruktażowych dla dzieci i ich opiekunów,
- gromadzenie środków finansowych na cele dofinansowania bądź finansowania wieloprofilowego usprawnienia,
- prowadzenie warsztatów terapii zajęciowej i placówek wsparcia terapeutycznego dla osób niepełnosprawnych,
- organizowanie i prowadzenie ośrodków rewalidacyjnych dla dzieci niepełnosprawnych w gminach objętych działalnością Stowarzyszenia,
- wszechstronną współpracę z władzami miejskimi, gminnymi i wojewódzkimi w zakresie realizacji celów statutowych Stowarzyszenia oraz wszelkich działań prowadzących do polepszenia warunków życia dzieci niepełnosprawnych i wychowujących je rodzin.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2024 nasze główne działania Stowarzyszenia realizowane były w systemowych placówkach edukacyjnych oraz w dziennych placówkach wsparcia społecznego a także w ramach projektów, głównie z dofinansowaniem ze środków PFRON oraz samorządów lokalnych (Wrocław, Środa Śląska).

PLACÓWKI EDUKACYJNE STOWARZYSZENIA OSTOJA

ZESPÓŁ PLACÓWEK EDUKACYJNYCH STOWARZYSZENIA OSTOJA we WROCŁAWIU

W ramach Zespołu funkcjonuje Ośrodek Rehabilitacyjno – Edukacyjny oraz Punkt Przedszkolny

1. Ośrodek Rehabilitacyjno- Edukacyjny OSTOJA we Wrocławiu

W ramach działalności Ośrodka realizowane są zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze (zespołowe i indywidualne) jako forma realizacji obowiązku szkolnego i prawa do nauki dzieci i młodzieży z głęboką sprzężoną niepełnosprawnością (w siedzibie przy ul. Górnickiego 37a) oraz zajęcia wczesnego wspomagania rozwoju dziecka (we Wrocławiu przy ul. Robotniczej 42b) Działania te realizowane są zgodnie ze stosownymi rozporządzeniami Ministra Edukacji Narodowej.

Zajęcia rewalidacyjno – wychowawcze w ORE Wrocław

Wychowankowie objęci są zajęciami rewalidacyjno-wychowawczymi zespołowymi oraz zajęciami indywidualnymi i realizują indywidualne programy zajęć rewalidacyjno-wychowawczych sporządzone przez nauczycieli zespołów i nauczycieli terapeutów (logopeda, tyflopeda, terapeuta ręki). Dodatkowo wychowankowie brali udział w zajęciach z muzykoterapii, alpakoterapii oraz rehabilitacji funkcjonalnej, realizowanymi w ramach środków projektowych PFRON.

W zajęciach rewalidacyjno - wychowawczych uczestniczyło w 2024 roku 70 wychowanków w wieku od 3 do 25 roku życia. W trakcie zajęć nasi podopieczni korzystali ze specjalistycznego wyposażenia Ośrodka, w tym z urządzeń specjalistycznych w Sali Doświadczenia Świata, sali rehabilitacyjnej (SI), ogrodu sensorycznego, gabinetu terapii wzroku, gabinetów logopedycznych i komunikacji alternatywnej oraz gabinetu pielęgniarstwa. Kadra organizowała liczne zajęcia plenerowe i imprezy okazjonalne dla wychowanków placówki i ich rodzin. Wychowankowie korzystali z dowozu organizowanego przez Gminę Wrocław oraz gmin ościennych (zgodnie z miejscem zamieszkania wychowanków). Część wychowanków była dowożona indywidualnie przez rodziców i opiekunów.

W roku 2024 kontynuowaliśmy współpracę z Radą Miejską Wrocławia, której wynikiem było m. in. pozyskanie dofinansowania ze środków Gminy Wrocław w IV kwartale 2024 roku na wymianę drzwi wewnętrznych do sal terapeutycznych w budynku.

Zajęcia Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka w ORE Wrocław

Z oferty programowej skorzystało w 2024 roku średnio miesięcznie około 130 dzieci w formie indywidualnych zajęć ambulatoryjnych w ramach budowanych dla każdego dziecka indywidualnych programów zajęć. Oprócz pracy z dziećmi kadra prowadziła stałe działania informacyjne dla ich rodziców.

2. Punkt Przedszkolny OSTOJA we Wrocławiu

W roku 2024 prowadzone były 2 grupy przedszkolne dla łącznie 8 dzieci z niepełnosprawnościami. Oprócz programowych działań wychowania przedszkolnego dzieci korzystały ze specjalistycznych zajęć terapeutycznych w ramach projektu realizowanego z dofinansowaniem PFRON.

Kadra Punktu Przedszkolnego organizowała liczne wydarzenia, wyjścia edukacyjne z placówki, aktywizujące jej podopiecznych. Dzieci uczestniczyły także w licznych wydarzeniach organizowanych przez inne placówki Stowarzyszenia.

OŚRODEK REHABILITACYJNO-EDUKACYJNY

ORAZ OŚRODEK REWALIDACYJNO – WYCHOWAWCZY W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ

W Środzie Śląskiej w ramach działalności Ośrodka Rehabilitacyjno- Edukacyjnego oraz Ośrodka Rewalidacyjno – Wychowawczego w Środzie Śląskiej w okresie od 01.01.2024 do 31.12.2024 prowadzono:

- Zespół Rewalidacyjno – Wychowawczy - umożliwiający dzieciom i młodzieży w wieku od 3 do 25 lat z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. Zajęcia prowadzone są przez pedagoga specjalnego (ze specjalizacją w zakresie pedagogiki osób z niepełnosprawnością intelektualną) oraz jego asystenta – opiekuna, od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8.00 do 13.00. Ośrodek zapewnia również zajęcia specjalistyczne, między innymi z logopedą, psychologiem, rehabilitantem. W 2024 roku w zajęciach zespołu uczestniczyło 8 dzieci oraz 1 dziecko w indywidualnych zajęciach rewalidacyjno – wychowawczych.

- Zespół Przedszkolny Specjalny dla dzieci od 3 roku życia do rozpoczęcia nauki szkolnej. Głównym celem pracy dydaktyczno – wychowawczej jest wszechstronny rozwój dziecka z niepełnosprawnością, kompleksowa opieka, edukacja i rehabilitacja uszkodzonych funkcji psychomotorycznych oraz zapewnienie dzieciom realizacji ich potrzeb poznawczych, emocjonalnych i społecznych. Zespół w 2024 roku liczył 3 grupy, łącznie 14 dzieci z niepełnosprawnością intelektualną, ruchową, sprzężoną oraz z autyzmem. Oprócz zajęć dydaktycznych prowadzonych przez nauczyciela – pedagoga specjalnego przy wsparciu pomocy nauczyciela realizowane były zajęcia psychologiczne, logopedyczne oraz rehabilitacja ruchowa.

- Zespół Wczesnego Wspomagania Rozwoju - W 2024 roku w zajęciach brało udział 37 dzieci posiadających opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju wydaną przez Poradnię Psychologiczną – Pedagogiczną. Głównym celem jest pobudzanie psychoruchowe i społeczne rozwoju dziecka od chwili wykrycia niepełnosprawności do podjęcia nauki.

W skład zespołu wchodziły osoby posiadające przygotowanie do pracy z małymi dziećmi o zaburzonym rozwoju psychoruchowym, m.in. pedagog specjalny, psycholog, neurologopeda, rehabilitant, terapeuta SI.

Ponadto prowadzone były zajęcia indywidualne dla około 50 dzieci z powiatu średzkiego w ramach Projektu PFRON wspierającego ofertę programową placówek edukacyjnych.

W 2024 roku w ramach działalności Ośrodków w Środzie Śląskiej zorganizowano dla dzieci szereg imprez i wycieczek integracyjnych.

WARSZTATY TERAPII ZAJĘCIOWEJ STOWARZYSZENIA OSTOJA

1. WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ WE WROCŁAWIU

Funkcjonowanie Warsztatu w roku 2024 powróciło do sposobu funkcjonowania WTZ sprzed pandemii. Wszystkie cele, które zostały założone do realizacji w opisywanym okresie sprawozdawczym zostały zrealizowane. Liczba osób, które w tym okresie realizowały rehabilitację zawodową i społeczną w Warsztacie Terapii Zajęciowej „Ostoja” wynosiła 100 osób.

Realizując założenia WTZ-u w 2024 r. 32 osoby regularnie uczestniczyły w praktykach zawodowych (Pizza Hut, KFC, MC Donalds, Kawiarnia Starbucks, Dolnośląska Biblioteka Publiczna, Szkoła Handicap, Wrocławski Zakład Aktywności Zawodowej i dyżurka w WTZ „Ostoja”. W 2024 roku 2 osoby znalazły zatrudnienie. 1 na otwartym rynku pracy i 1 we Wrocławskim Zakładzie Aktywności Zawodowej. Uczestnicy WTZ brali również udział w takich przedsięwzięciach jak: XV Dolnośląski Turniej Piłki Nożnej Turgol, XIII Dolnośląskim Festiwalu Kreatywnego Działania „Kreacja”, w wyjeździe na Międzynarodowy Inkluzyjny Festiwal Tańca w Krzyżowej, dwa razy do Sokołowska oraz krótszych wyjazdach rekreacyjno-usamodzielniających.

W Warsztacie Terapii Zajęciowej „Ostoja” we Wrocławiu przy ulicy Litomskiej 10 prowadzone były indywidualne i grupowe zajęcia terapeutyczne w 13 pracowniach tematycznych.

Ponadto każdy uczestnik brał udział w zajęciach indywidualnych lub/i grupowych z psychologiem, logopedą, rehabilitantem oraz reedukatorem.

2. WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ

W zajęciach WTZ uczestniczyło 30 osób dorosłych. Kadra WTZ to 9 etatów (kierownik, 5 etatów terapeutów zajęciowych w tym jeden łączący obowiązki terapeuty i pielęgniarki, rehabilitant, psycholog 0,30 etatu, kierowca busa ½ etatu, opiekun w busie umowa zlecenie, kierowca busa umowa zlecenie).

Niezależnie od stałych zajęć programowych uczestnicy Warsztatu brali udział w licznych wydarzeniach organizowanych zarówno przez kadrę placówki jak i przez współpracujące/zaprzyjaźnione z nią lokalne instytucje/organizacje.

Głównie uczestniczyliśmy w wydarzeniach organizowanych przez Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy im J. Korczaka w Środzie Śląskiej, Centrum Kultury Alternatywnej w Środzie Śląskiej, Muzeum Regionalne w Środzie Śląskiej).

W 2024 roku zrealizowano w placówce prace remontowe i modernizacyjne, w tym remont łazienek, wymiana całego oświetlenia wewnętrznego, remont dwóch pracowni i wszystkich ciągów komunikacyjnych.

ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY OSTOJA WE WROCŁAWIU

W 2024 roku zadania programowe ŚDS były prowadzone dla 32 dorosłych osób z niepełnosprawnością. Niezależnie od stałych zajęć programowych w placówce zorganizowano i przeprowadzono cykl 12 spotkań z psychoedukacji i psychodietetyki jako warsztaty kulinarne kierowane do osób z niepełnosprawnością i ich rodzin. Zorganizowano i przeprowadzono drugą edycję OSTOJOWEJ STEET GAME, projektu autorskiego placówki, realizowano z dofinansowaniem Gminy Wrocław (Biura Wrocław bez Barier). Kadra placówki i jej podopieczni angażują się w aktywności społeczności lokalnej – były to np. Warsztaty świąteczne organizowane we współpracy z Centrum Aktywności Lokalnej H 13 czy spotkania z muzyką organizowane we współpracy z Centrum Aktywności Lokalnej z Hubskiej. Realizowano współpracę z SP nr 2 w ramach Europejskiego Dnia Walki z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych oraz z Towarzystwem Pomocy im. Św. Brata Alberta, Zespołem Ośrodków Wsparcia w Bielawie - "Niepełnosprawni są wśród nas - warsztaty integracyjne", Wrocławski Trener Senioralny – udział w zajęciach z gier petankopodobnych.

Ponadto w 2024 roku rozszerzono liczbę miejsc w placówce dla 2 dodatkowych osób - zwiększenie miejsc z 30 do 32 oraz uruchomiono dodatkowe wsparcie w formie dowozu uczestnika door to door. Zrealizowano doposażenie placówki z pozyskanych dodatkowych środków inwestycyjnych a także zakup podnośników, sprzętu do EEG BIOFEEDBACK, sprzętu do komunikacji, fotela masującego oraz wykonano remont gabinetu psychologa.

W ramach angażowania się w działania środowiskowe przedstawiciele placówki brali aktywny udział w pracach Wrocławskiej Grupy Branżowej, współpracowali z Ogólnopolskim Stowarzyszeniem Pracowników i Sympatyków ŚDS (poparcie dla propozycji zmian legislacyjnych), MOPS Wrocław (przyjmowanie osób do prac społecznie użytecznych), DSW (przyjmowanie praktykantów i studentów), DOPS Wrocław udział w pracach grupy do spraw rozwoju usług społecznych i deinstytucjonalizacji (grupa robocza działająca przy Dolnośląskim Komitecie Rozwoju Ekonomii Społecznej. Podjęta została inicjatywa współpracy z posłanką Joanną Niezgodzką w sprawach dotyczących funkcjonowania placówek i konieczności ich dodatkowego wsparcia oraz wprowadzenia niezbędnych prac legislacyjnych.

DZIAŁANIA REALIZOWANE W RAMACH PROJEKTÓW Z DOFINANSOWANIEM PFRON

(umowy zawarte na realizację zadań zleczanych zgodnie z art. 36 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych).

1. Projekt Centrum Terapeutyczno-Rehabilitacyjne OSTOJA

Czas realizacji projektu to 01.04.2024 – 31.03.2027.

W 2024 roku z oferty CTR skorzystały łącznie 103 osoby z Wrocławia i Środy Śląskiej.

Zaprogramowane działania realizowała blisko 35 osobowa kadra. Placówka działa projektowo z uwzględnieniem założonego w projekcie harmonogramu zajęć grupowych i indywidualnych w pracowniach tematycznych.

W ramach dodatkowych działań realizowane są treningi piłki nożnej, których efektem jest uczestnictwo drużyny CTR w różnorodnych rozgrywkach piłkarskich o charakterze regionalnym. Drużyna zdobyła wiele wyróżnień i pucharów. Ponadto pracownicy CTR uczestniczyli w organizacji wszystkich wydarzeniach dodatkowych i zaplanowanych przez Środowiskowy Dom Samopomocy Ostoja, wspierają też wszelkie działania dodatkowe w ramach współpracy z Warsztatem Terapii Zajęciowej Ostoja w Środzie Śląskiej. W ramach działań CTR i we współpracy z Wrocławskim Zakładem Aktywności Zawodowej zorganizowano wernisaż i wystawę prac jednej z uczestniczek projektu. CTR w 2024 roku zorganizowało bal walentynkowy i karnawałowy dla swoich uczestników.

2. Projekt Centrum Asystentury OSTOJA

Czas realizacji projektu to 01.04.2024 – 31.03.2025.

W roku 2024 z usług asystentury osobistej w ramach realizowanego projektu skorzystało 150 osób z niepełnosprawnościami.

Kadrę projektu stanowili - dwóch koordynatorów merytorycznych oraz mobilni doradcy włączenia społecznego, asystenci osób z niepełnosprawnościami – na przestrzeni całego projektu było to 60 osób zaangażowanych w formie umów zleceń.

Indywidualne wsparcie asystentów było kierowane zarówno do dzieci jak i do dorosłych osób z niepełnosprawnościami (najmłodszy beneficjent skończył 5 lat a najstarsza podopieczna kończy 100 lat). Jeżeli chodzi o rodzaje niepełnosprawności w większości były to osoby z niepełnosprawnością intelektualną, psychiczną, neurologiczną, ruchową.

W projekcie uczestniczyli zarówno podopieczni naszego Stowarzyszenia z WTZ, CTR, ORE, ŚDS ale również sporo osób z zewnątrz.

3. Projekt "Prowadzenie zintegrowanych działań wspierających rozwój dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami w placówkach Stowarzyszenia „OSTOJA”.

Projekt realizowany jest w ramach konkursu PFRON nr 1/2021 pn. „Sięgamy po sukces”

Czas realizacji projektu to 01.04.2022 – 31.03.2025.

Założeniem projektu jest prowadzenie w ośrodkach rewalidacyjno- edukacyjno- wychowawczych Stowarzyszenia we Wrocławiu i Środzie Śląskiej uzupełniających programów wieloprofilowego usprawniania i stymulacji dla około 200 dzieci i młodzieży w wieku od urodzenia do 25 roku życia z zaburzeniami rozwoju oraz ze sprzężoną niepełnosprawnością, w systemie pobytu dziennego i/lub ambulatoryjnego. Zajęcia prowadzone są w trybie ciągłym, przez cały rok, w dni robocze, według

indywidualnych grafików zajęć, obejmujących wymiar zajęć wynikający ze zdiagnozowanych potrzeb beneficjenta w zakresie wsparcia terapeutycznego. Szczegółowy grafik zajęć ustalany jest indywidualnie z rodzicami. Warunkiem uczestnictwa w projekcie jest posiadanie orzeczenia o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności.

W ramach projektu realizowane są między innymi następujące formy wsparcia:

- rehabilitacja funkcjonalna
- terapia mowy lub/i alternatywnego komunikowania się
- indywidualne wsparcie psychopedagogiczne
- grupowe wsparcie psychopedagogiczne
- wsparcie dla rodzin

Działania projektowe są uzupełnieniem form pracy z dziećmi i młodzieżą z niepełnosprawnością, jakie realizowane są w placówkach edukacyjnych prowadzonych przez Stowarzyszenie. Dzięki temu każdy wychowanek w naszej placówce edukacyjnej ma zapewniony dostęp do efektywnych, kompleksowych, ciągłych i wielospecjalistycznych oddziaływań w jednym miejscu.

4. Projekt pn. „Zatrudnienie wspomagane skuteczną metodą do samodzielności osób z niepełnosprawnościami

Czas realizacji projektu to 01.04.2024 – 31.03.2027.

Celem projektu jest wejście osób z niepełnosprawnością (beneficjentów ostatecznych projektu) na otwarty rynek pracy poprzez udzielenie im wsparcia w przygotowaniu do podjęcia pracy, w zatrudnieniu i utrzymaniu trwałości zatrudnienia przez trenerów pracy, zgodnie z modelem 5 kroków zatrudnienia wspomagane. Działanie to realizuje jeszcze jeden ważny cel jakim jest zwiększenie samodzielności oraz samostanowienie o sobie osobom z niepełnosprawnościami oraz włącznie ich w życie społeczne i zawodowe.

W 2024 roku z prowadzonego przez 12 osobowy zespół wspomagane zatrudniania trenerów pracy (oraz psychologów) wsparcia korzystało w trybie ciągłym 140 osób z niepełnosprawnościami. W roku 2024 zatrudnienie na otwartym rynku pracy pozyskały kolejne 24 osoby z niepełnosprawnościami a 75 osób zatrudnionych w latach ubiegłych, dzięki monitorowaniu przez trenerów utrzymało ciągłość zatrudnienia.

Działania projektowe zespołu wspomagane zatrudniania są realizowane na terenie Wrocławia i Środy Śląskiej.

5. Projekt pn. „Mieszkanie Wspomagane Ostoja”

Czas realizacji projektu to 01.01.2024 – 31.12.2024.

Projekt jest realizowany we Wrocławiu przy ul. Ignuta 101-103/3 w partnerstwie z Gminą Wrocław (MOPS Wrocław – finansowanie działań). Z oferty korzystało w 2024 roku 7 osób z niepełnosprawnościami.

W realizację zadania zaangażowani są: trenerzy samodzielności, psycholog, koordynator mieszkania, którzy zapewniają zindywidualizowane usługi wspierające mieszkańców (osoby z niepełnosprawnościami) w czynnościach niezbędnych w życiu codziennym, w tym dotyczących: przemieszczania się, utrzymania higieny osobistej, ubierania się, prania i sprzątanía, zakupów i przygotowywania posiłków. Dodatkowo zapewniają usługi polegające na rozwijaniu lub utrwalaniu umiejętności praktycznych służących niezależnemu. Zadania te realizowane są poprzez: treningi umiejętności poruszania się i korzystania z komunikacji miejskiej, treningi higieniczne i umiejętności osobistych, treningi porządkowe, treningi ekonomiczne, zajęcia kulinarne, treningi umiejętności społecznych, treningi umiejętności zawodowych, treningi zarządzania czasem, treningi komunikacji interpersonalnej, trening społeczne, w tym załatwiania osobistych spraw w urzędach. Forma wyżej wymienionych treningów realizowana jest indywidualnie i/lub grupowo z uwzględnieniem możliwości i potrzeb każdego z mieszkańców.

INNE MERYTORYCZNE DZIAŁANIA STATUTOWE W 2024 ROKU

W całym 2024 roku przedstawiciele Stowarzyszenia uczestniczyli w licznych wydarzeniach środowiskowych na poziomie lokalnym, regionalnym i ogólnokrajowym – spotkaniach, seminariach, konferencjach, warsztatach a także byli zaangażowani w pracach grup roboczych i partnerskich projektach ogólnokrajowych organizacji i instytucji działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin.

Główne podmioty/organizacje, w pracach których aktywnie zaangażowani byli przedstawiciele Stowarzyszenia w 2024 roku to:

- Dolnośląski Komitet Rozwoju Ekonomii Społecznej
- Wrocławska Grupa Branżowa ds. Osób z Niepełnosprawnościami i Dostępności
- Polska Federacja Zatrudnienia Wspomagane.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☒ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☐ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	856	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)				
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	pozostała pomoc społeczna bez zakwaterowania gdzie indziej nie sklasyfikowana działalność na rzecz osób z niepełnosprawnościami, ich rodzin i opiekunów, aktywizacja społeczna oraz zawodowa osób z niepełnosprawnościami aktywizacja osobista, wspieranie w dążeniu do maksymalnej możliwej samodzielności i autonomii na miarę indywidualnego potencjału, nabyciu i podnoszeniu kompetencji osobistych, społecznych i pracowniczych, wspieranie w kierunku podejmowania pracy przez osoby z niepełnosprawnościami oraz długoterminowe utrzymanie już podjętego zatrudnienia	88.99.Z	100 000,00 zł
2	działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	działalność związana z wyszukiwaniem miejsc pracy z pozyskiwaniem pracowników, długoterminowym utrzymaniem miejsca pracy przez osoby zatrudnione, wsparcie osób z niepełnosprawnościami w ich środowisku pracy, pomoc w odnalezieniu obszaru w którym dana osoba będzie mogła realizować się zawodowo i społecznie , prowadzenie usług zatrudniania wspomagane, zgodnego z międzynarodowymi standardami , prowadzenie działań informacyjno-promocyjnych skierowanych na wdrażanie usługi zatrudniania wspomagane na otwartym rynku pracy.	78.10.Z	31 831,60 zł

3	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	pozostałe pozaszkolne formy edukacji gdzie indziej nie sklasyfikowane , organizacja form realizacji obowiązku szkolnego oraz obowiązku nauki w placówkach rewalidacyjno-wychowawczych oraz grupach przedszkolnych dla dzieci i młodzieży ze sprzężoną niepełnosprawnością oraz ze spektrum autyzmu, prowadzenie wczesnego wspomagania rozwoju dzieci, prowadzenie wieloprofilowej rehabilitacji funkcjonalnej oraz terapii dla wychowanków placówek edukacyjnych Stowarzyszenia jako uzupełnienie oferty działania edukacyjnego.	85.59.B	0,00 zł
---	---	--	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	22 968 323,85 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	22 947 584,44 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	1 856,54 zł
e) pozostałe przychody	18 882,87 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		131 831,60 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		22 781 338,75 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	10 880 302,11 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	932 606,05 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	10 968 430,59 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		34 414,09 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	520,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	33 894,09 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		20 739,41 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		131 831,60 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		131 831,60 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	pozostała pomoc społeczna bez zakwaterowania gdzie indziej nie sklasyfikowana działalność na rzecz osób z niepełnosprawnościami, ich rodzin i opiekunów, aktywizacja społeczna oraz zawodowa osób z niepełnosprawnościami aktywizacja osobista, wspieranie w dążeniu do maksymalnie możliwej samodzielności i autonomii na miarę indywidualnego potencjału, nabyciu i podnoszeniu kompetencji osobistych, społecznych i pracowniczych, wspieranie w kierunku podejmowania pracy przez osoby z niepełnosprawnościami oraz długoterminowe utrzymanie już podjętego zatrudnienia	100 000,00 zł
2	działalność związana z wyszukiwaniem miejsc pracy z pozyskiwaniem pracowników, długoterminowym utrzymaniem miejsca pracy przez osoby zatrudnione, wsparcie osób z niepełnosprawnościami w ich środowisku pracy, pomoc w odnalezieniu obszaru w którym dana osoba będzie mogła realizować się zawodowo i społecznie , prowadzenie usług zatrudniania wspomaganego, zgodnego z międzynarodowymi standardami , prowadzenie działań informacyjno-promocyjnych skierowanych na wdrażanie usługi zatrudniania wspomaganego na otwartym rynku pracy.	31 831,60 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	22 417 353,73 zł	131 831,60 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	20 153 735,76 zł	131 831,60 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	2 263 617,97 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	2 793 848,68 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 4 328 454,00 zł ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		197 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		160,87 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		101 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		47 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		15 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	9 osób
	b) inne osoby	6 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		11 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	5 osób
	b) inne osoby	6 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		25 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	17 osób
	b) inne osoby	8 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		16 403 917,45 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	12 409 185,33 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	10 276 948,91 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	1 264 293,92 zł
	- inne świadczenia	867 942,50 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	3 994 732,12 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		16 403 917,45 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	16 403 917,45 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		6 563,24 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	24 925,63 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	w pkt 11 na wysokość wykazanej kwoty duży wpływ miały regulacje dla nauczycieli oraz pracowników placówek oświatowych, które były wypłacane wraz z wyrównaniem.
---	---

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Współfinansowanie działalności WTZ Wrocław	Aktywizacja społeczna osób niepełnosprawnych, z przygotowaniem do aktywności zawodowej.	Gmina Wrocław	353 714,40 zł
2	Współfinansowanie działalności WTZ Środa Śląska	Aktywizacja społeczna osób niepełnosprawnych, z przygotowaniem do aktywności zawodowej.	Powiat Średzki	112 320,00 zł
3	Dofinansowanie dowozów uczestników WTZ Środa Śląska	Aktywizacja społeczna osób niepełnosprawnych, z przygotowaniem do aktywności zawodowej.	Gmina Miękinia	40 000,00 zł
4	Zatrudnianie wspomagane Osób Niepełnosprawnych	Aktywizacja społeczna osób niepełnosprawnych, z przygotowaniem do aktywności zawodowej.	Gmina WQrocław	30 000,00 zł

5	Przygotowanie i prowadzenie mieszkania wspomagane - usamodzielnienie życiowe osób przebywających w mieszkaniu wspomagany	Aktywizacja społeczna osób niepełnosprawnych, z przygotowaniem do aktywności zawodowej.	Gmina Wrocław	233 968,54 zł
6	Gra Miejska dla Osób z Niepełnosprawnościami "Przełammy Bariery" - Ostożowa Street Game. Przełammy bariery	Aktywizacja społeczna osób niepełnosprawnych	Gmina Wrocław	18 488,30 zł
7	Dolnośląski Turniej Piłki Nożnej TURGOL	Aktywizacja społeczna osób niepełnosprawnych	Gmina Wrocław	40 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak

☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Prowadzenie WTZ Wrocław	Aktywizacja społeczna osób niepełnosprawnych, z przygotowaniem do aktywności zawodowej.	PFRON	3 044 227,95 zł
2	Centrum Terapeutyczno Rehabilitacyjne OSTOJA we Wrocławiu	Aktywizacja społeczna osób niepełnosprawnych, z przygotowaniem do aktywności zawodowej.	PFRON	1 284 444,04 zł
3	Prowadzenie WTZ Środa Śląska	Aktywizacja społeczna osób niepełnosprawnych, z przygotowaniem do aktywności zawodowej.	PFRON	1 010 880,00 zł
4	Zatrudnianie wspomagane skuteczną formą włączenia na rynek pracy absolwentów szkół oraz placówek dla osób z niepełnosprawnościami	Aktywizacja społeczna osób niepełnosprawnych, z przygotowaniem do aktywności zawodowej.	PFRON	795 309,35 zł
5	Prowadzenie zintegrowanych działań wspierających rozwój dzieci i młodzieży niepełnosprawnej w placówkach Stowarzyszenia "OSTOJA" we Wrocławiu i w Środzie Śląskiej	Aktywizacja społeczna osób niepełnosprawnych, z przygotowaniem do aktywności zawodowej.	PFRON	1 392 809,81 zł
6	Centrum Asystentury OSTOJA	Aktywizacja społeczna osób niepełnosprawnych, z przygotowaniem do aktywności zawodowej.	PFRON	2 279 190,56 zł
7	Prowadzenie działalności Środowiskowego Domu Samopomocy	Aktywizacja społeczna osób niepełnosprawnych, z przygotowaniem do aktywności zawodowej.	Wojewoda Dolnośląski	1 161 568,88 zł

8	Zespół Placówek Edukacyjnych Stowarzyszenia OSTOJA we Wrocławiu-Ośrodek Rehabilitacyjno Edukacyjny	Pozostałe pozaszkolne formy edukacji- realizacja obowiązku szkolnego, prowadzenie wieloprofilowej rehabilitacji funkcjonalnej oraz terapii dla wychowanków placówek edukacyjnych Stowarzyszenia	Gmina Wrocław ze środków MEN	7 193 351,34 zł
9	Zespół Placówek Edukacyjnych Stowarzyszenia OSTOJA we Wrocławiu-Punkt Przedszkolny	Pozostałe pozaszkolne formy edukacji- realizacja obowiązku szkolnego, prowadzenie wieloprofilowej rehabilitacji funkcjonalnej oraz terapii dla wychowanków placówek edukacyjnych Stowarzyszenia	Gmina Wrocław ze środków MEN	687 303,82 zł
10	Zespół Placówek Edukacyjnych Stowarzyszenia OSTOJA we Wrocławiu-Wczesne Wspomaganie Rozwoju	Prowadzenie wieloprofilowej rehabilitacji funkcjonalnej oraz terapii dla wychowanków placówek edukacyjnych Stowarzyszenia	Gmina Wrocław ze środków MEN	872 851,50 zł
11	Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjny dla Dzieci Niepełnosprawnych- Środa Śląska (Zespół Przedszkolny Specjalny, Zespół Wczesnego Wspomagania Rozwoju)	Pozostałe pozaszkolne formy edukacji- realizacja obowiązku szkolnego, prowadzenie wieloprofilowej rehabilitacji funkcjonalnej oraz terapii dla wychowanków placówek edukacyjnych Stowarzyszenia, prowadzenie wieloprofilowej rehabilitacji funkcjonalnej oraz terapii dla wychowanków placówek edukacyjnych Stowarzyszenia	Gmina Środa Śląska ze środków MEN	1 330 943,21 zł
12	Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy w Środzie Śląskiej (zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze)	Pozostałe pozaszkolne formy edukacji- realizacja obowiązku szkolnego, prowadzenie wieloprofilowej rehabilitacji funkcjonalnej oraz terapii dla wychowanków placówek edukacyjnych Stowarzyszenia	Powiat Średzki ze środków MEN	795 852,24 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem			
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący		Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego		☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Małgorzata Gorący Robert Wieczorek	Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-14